
1 

 

 

 

 
PŘÍLOHA Č. 3  

 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

LESNÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY SÝKORKA – FRANK BOLD KIDS 

TŘÍDA U SYSLA 
 

 

Schváleno Radou ŠPO LMŠ Sýkorka – Frank Bold Kids  

ŠVP je v souladu se schváleným Strategickým plánem LMŠ Sýkorka na roky 2023-2026 

Číslo jednací: ŠVP 2024/2 

 

Příloha č. 3 Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání LMŠ Sýkorka – Frank 

Bold Kids třída U Sysla pouze doplňuje dokument ŠVP číslo jednací ŠVP 2024/1. V příloze č. 3 

jsou uvedeny pouze údaje, které se týkají třídy U Sysla, neboť se liší od údajů třídy LMŠ Sýkorka. 

Vše, co není uvedeno v této příloze a je uvedeno v dokumentu ŠVP, je totožné pro třídu Sýkorka i 

třídu U Sysla a je platné pro obě třídy. 

 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Lesní mateřská škola Sýkorka - Frank Bold Kids, Údolní 567/33, 60200 Brno 

IČ: 06162967 

Provozovna třídy U Sysla se nachází na adrese: parcela č. 935 a 936, v katastrálním území Brno 

Medlánky, 62100 Brno 

GPS: 49.2381300N, 16.5668364E 

 

Ředitelka LMŠ Sýkorka (statutární orgán školy): 

Mgr. Šárka Nekudová  

tel.: 734440600 

email: sarka.nekudova@frankbold.org 

www.skolkausysla.cz 

 

Zástupkyně ředitelky:  

Veronika Koválovská 

tel.: 734202658 

email: usysla@frankbold.org 

 

Učitelé: 3 

Nepedagogičtí pracovníci s odbornou způsobilostí: 1 

 

Zřizovatel:    Frank Bold Kids, z.s. Údolní 567/33, 60200 Brno 

IČ zřizovatele:   22893512 

Statutární zástupce zřizovatele: Šárka Nekudová 



2 

 

 

ŠVP zpracoval:  
Tým učitelů a nepedagogických pracovníků  

 

2. OBECNÁ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

Typ školy:    Lesní mateřská škola s kapacitou 16 dětí 

Stravování:    školní stravování formou dovozu stravy od dodavatele 

Provoz zařízení/kapacita:  celodenní 16 dětí 

Kapacita pedagogů:  1 učitel a 1 nepedagogický pracovník na skupinu 16 dětí na den 

Provozní doba:   8-16,00 hod. 

 

Lokalita školy:  Třída U Sysla se nachází v zahrádkářské oblasti Brno Medlánky.  

 

Charakter a specifika LMŠ: Na pozemku je dětem k dispozici kontejner, maringotka, zastřešená 

pergola, sociální zázemí, herní prvky ze dřeva a přírodnin, pískoviště, záhony a tvořivé koutky. 

Děti ke svému pobytu využívají přilehlou zahradu, louky a les v okolí. 

 

Dostupnost: S přihlédnutím na roční období je dostupnost školy bezbariérová. Lze přijít pěšky (s 

kočárkem i s dítětem, které samo dojde) 15 minut od zastávky MHD tramvaje č. 12 zastávka 

Technologický park, či přijet autem (s povolením vjezdu). 

 

 

 

3. PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ 
 

3. 1 Věcné podmínky 

Kontejner a maringotka 

Na pozemku U Sysla se nachází 1 maringotka sloužící jako jídelna a kuchyň a 1 zateplený kontejner 

sloužící jako hlavní zázemí pro odpočinek a šatnu dětí a uložení pomůcek a náhradního oblečení. 

V případě potřeby se zde mohou děti převléknout, ohřát a odpočinout si. Zde probíhá odpolední 

odpočinek dětí. Oba prostory je možné větrat okny. V obou prostorech je vedena elektřina. Kontejner 

je vytápěn a klimatizován klimatizací. V průběhu pobytu dětí a především odpočinku je klimatizace 

z důvodu hlučnosti vypínána. Maringotka je vytápěna elektrickým přímotopem. 

 

Sociální zázemí: U maringotky se nachází kadibudka = suchý záchod s termovárnicí k mytí rukou, 

ručníky, mýdlem. U kontejneru se nachází 2 suché záchody s termovárnicí k mytí rukou, ručníky, 

mýdlem. 

 

Zahrada 

Na pozemku jsou dětem k dispozici kromě zázemí také dřevní překážky, herní prvky ze dřeva a 

přírodnin, pískoviště, záhony a tvořivé koutky (kuchyňka, dílnička) a ohniště. Na zahradě udržujeme 

vhodná stanoviště pro úkryt užovek a slepýšů, ptáků, drobných savců, hlemýžďů a rozličného hmyzu.  

 

Okolí 

Pronajatá parcela č. 935 a 936 je tvořena zatravněným pozemkem ve svahu o výměře 817 m2 

s kontejnerovým zázemím, sociálním zázemím a maringotkou. Pozemek se nachází v bezprostřední 

blízkosti volné přírody a lesa v chráněné přírodní oblasti Medlánecké kopce. Přilehlý smíšený les 

patří Lesům ČR. V blízkosti školky se nachází velká rozlehlá louka, 2 Medlánecké kopce a Palackého 

vrch. Jméno školky je voleno podle početné kolonie syslů, která žije na velmi blízkém Medláneckém 



3 

 

letišti. Kolem školky prochází turistická cesta z Králova Pole do Komína. Vzdálený je kopec Baba.  

 

3. 4 Organizace vzdělávání 

• 8:00 – 9:00 – příchod dětí do školky, hry a činnosti dle vlastní volby, spolupráce s učitelem 

• 9:00 – 10:00 - ranní přivítání, zpěv, pohyb, tanec, zopakování pravidel, dopolední svačina – 

odehrává se dle počasí buď ve školce, nebo mimo školku 

• 10:00 – 11:30 - cesta na předem domluvené stanoviště, vyprávění a dramatizace pohádek a 

příběhů, řízená a volná činnost v lese, návrat do školky, prospěšná činnost ve školce 

• 11:30 – 12:30 – hygiena, předobědový rituál, oběd 

• 12:30 – 13:00 - vyzvedávání dětí 

• 12:30 - 14:00 - odpolední odpočinek dětí 

• 14:00 - 15:00 – řízené činnosti (hudební, výtvarné, pohybové, rukodělné, divadelní apod.) ve 

školce 

• 15:00 – 15:15 - odpolední svačina dětí 

• 15:15 - 16:00 - vyzvedávání dětí, odchod dětí i rodičů  

• 16:00 - 16:30 - úklid školky 

 

 

3. 6 Personální a pedagogické zajištění 

Ředitelka LMŠ Sýkorka (statutární orgán školy): Šárka Nekudová 

Zástupkyně ředitelky: Veronika Koválovská 

Sekretářka (outsourcing od zřizovatele): Monika Fischerová 

 

3 učitelé MŠ, 1 nepedagogický pracovník s odbornou způsobilostí.  
 

Zaměstnanci fungují dle Pracovního řádu školy LMŠ Sýkorka-Frank Bold Kids. 

Učitelé se vzdělávají, dostávají nabídku kurzů, školení a seminářů, včetně finančních příspěvků na 

sebevzdělávání. Škola má zpracovaný Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků pro každý 

školní rok. Specificky se ke vzdělávání pedagogických pracovníků vyjadřuje i 2. kapitola 

Minimálního preventivního programu školy.  

 


